
Odůvodnění veřejné zakázky „Uzavření promotérské smlouvy na zajištění pořádání 

Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky“ 

dle vyhlášky č. 232/2012 Sb. o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 2 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny.  
 

Zajištění konání Mistrovství světa silničních motocyklů 
Grand Prix České republiky, podpora cestovního ruchu, 
mezinárodní propagace Jihomoravského kraje a 
statutárního města Brna. 

Popis předmětu veřejné zakázky. 
 
 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření promotérské 
smlouvy na zajištění pořádání Mistrovství světa 
silničních motocyklů Grand Prix České republiky pro 
roky 2016-2020. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.  

Realizací předmětné veřejné zakázky budou naplněny 
uvedené potřeby zadavatele. 

Předpokládaný termínu splnění veřejné 
zakázky, oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1.  

Plnění veřejné zakázky bude probíhat v letech 2016 -
2020. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

Zásadním rizikem je nerealizování veřejné zakázky, 
jelikož to by znamenalo, že zadavatel přijde o možnost 
konání Mistrovství světa silničních motocyklů Grand 
Prix na území ČR. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o 
zadávání předmětné veřejné zakázky. Případná rizika 
související s plněním veřejné zakázky mohou být řešena 
v rámci jednání v zadávacím řízení. 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj) 

------------------------------------------------------------------- 



 

   2 

osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů od data vystavení 
faktury. 

Zadavatel nestanovil delší lhůtu splatnosti faktur  
než 30 dnů od data vystavení faktury. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek  
na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nestanovil požadavek na bankovní záruky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nestanovil požadavek na záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky  
za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil podmínku smluvní pokuty za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2 
 
 

Zadavatel nestanovil další obchodní podmínky. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 5 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel s ohledem na předmět veřejné 
zakázky v zadávací dokumentaci 
nevymezil technické podmínky. 

 



 

   3 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 6 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Hodnotící kritéria Veřejná zakázka je zadávána jedinému zájemci, 

hodnotící kritéria nejsou stanovena. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

Zákon o veřejných zakázkách nevyžaduje 
odůvodnění předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 

 

 


